



**TORA HOLDING ÆRØSKØBING APS  
VESTERGADE 62  
ÆRØSKØBING**

**CVR. NR. 30 73 51 02**

**ÅRSRAPPORT  
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

**(10. regnskabsår)**

**Fremlagt og godkendt på den  
ordinære generalforsamling,  
den 22. januar 2018**

---

Tom Allan Rasmussen  
dirigent



## LEDELSESBERETNING

Selskabet ejer samtlige anparter i Ærøskøbing Bageri ApS samt udlejer ejendomme.

Årets resultat er opgjort til et overskud på kr. 51.166.

Resultatet er som forventet.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 4.765.969 og en egenkapital på kr. 3.944.242.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

Noter	2016/2017	2015/2016 t.kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>79.837</b>	<b>4</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-47.731</u>	<u>-26</u>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>32.106</b>	<b>-22</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-42.628	350
Andre finansielle indtægter	114.637	222
Finansielle omkostninger der hidrører fra tilknyttet virksomhed	-3.717	-3
Andre finansielle omkostninger	<u>-17.527</u>	<u>-118</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>82.871</b>	<b>429</b>
Skat af årets resultat	<u>-31.705</u>	<u>-34</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>51.166</u></b>	<b><u>395</u></b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte	0	0
Henlagt til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-42.628	350
Overført resultat	<u>93.794</u>	<u>45</u>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b><u>51.166</u></b>	<b><u>395</u></b>



**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017**

**AKTIVER**

<b>Noter</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
		<b>t.kr.</b>
Grunde og bygninger	<u>2.950.886</u>	<u>1.793</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<u><b>2.950.886</b></u>	<u><b>1.793</b></u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>1.107.595</u>	<u>1.450</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<u><b>1.107.595</b></u>	<u><b>1.450</b></u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<u><b>4.058.481</b></u>	<u><b>3.243</b></u>
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	1.641	0
Selskabsskat	20.681	0
Andre tilgodehavender	<u>139.261</u>	<u>115</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<u><b>161.583</b></u>	<u><b>115</b></u>
<b>Værdipapirer</b>	<u><b>215.784</b></u>	<u><b>1.786</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u><b>330.121</b></u>	<u><b>13</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<u><b>707.488</b></u>	<u><b>1.914</b></u>
<b>AKTIVER</b>	<u><u><b>4.765.969</b></u></u>	<u><u><b>5.157</b></u></u>





**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017**

**PASSIVER**

Noter	2017	2016 t.kr.
1 Anpartskapital	125.000	125
2 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	982.595	1.325
3 Overført resultat	2.836.647	2.443
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>3.944.242</u></b>	<b><u>3.893</u></b>
4 Gæld til kreditinstitutter	594.265	629
Depositum	<u>59.400</u>	<u>71</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>653.665</u></b>	<b><u>700</u></b>
Gæld til kreditinstitutter	36.000	35
Leverandører af varer og tjenesteydelser	116.239	31
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	217
Selskabsskat	0	125
Gæld til kapitalejer	<u>15.823</u>	<u>156</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>168.062</u></b>	<b><u>564</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b><u>821.727</u></b>	<b><u>1.264</u></b>
<b>PASSIVER</b>	<b><u>4.765.969</u></b>	<b><u>5.157</u></b>
5 Eventualforpligtelser		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**NOTER**

	<b>2016/2017</b>	<b>2015/2016</b>
<b>1 ANPARTSKAPITAL</b>		<b>t.kr.</b>
Saldo 1/10 2016	<u>125.000</u>	<u>125</u>
<b>2 RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE</b>		
Saldo 1/10 2016	1.325.223	1.226
Udbytte 2015/2016	-300.000	-250
Overført ifølge resultatdisponering	<u>-42.628</u>	<u>349</u>
	<u>982.595</u>	<u>1.325</u>
<b>3 OVERFØRT RESULTAT</b>		
Saldo 1/10 2016	2.442.853	2.147
Udbytte 2015/2016	300.000	250
Ifølge resultatdisponering	<u>93.794</u>	<u>46</u>
	<u>2.836.647</u>	<u>2.443</u>
<b>4 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Nordea Kredit A/S	661.204	697
Låneomkostninger	-30.939	-33
Overført til kortfristet gæld	<u>-36.000</u>	<u>-35</u>
	<u>594.265</u>	<u>629</u>

Af den samlede gæld forfalder kr. 475.000 efter mere end 5 år.



## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med Ærøskøbing Bageri ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 6 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit A/S, kr. 661.204, er der givet pant i ejendommen Vestergade 60, Ærøskøbing. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 2.295.317.